医療機関各位

5α還元酵素 1型／2型阻害薬・男性型脱毛症治療薬

デュタステリドカプセル0.5mgZA「AFP」

新発売のご案内

２０２１年６月

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、このたび 5α還元酵素 1型／2型阻害薬・男性型脱毛症治療薬『デュタステリドカプセル 0.5mgZA

｢AFP｣』（販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 製造販売元：東洋カプセル株式会社)を新発売いたしま

すので、下記の通りご案内申しあげます。

謹白

記

１． 発売年月日 ：   2021年 7月 6日（火）

２． 品名・包装等

品   名
単位

薬価
包装

統一商品

コード
貯法・使用期限

87249

劇薬

処方箋医薬品注）

デュタステリドカプセル

0.5mgZA｢AFP｣
DUTASTERIDE Capsules 0.5mgZA「AFP」

未収載
PTP

30ｶﾌﾟｾﾙ
274-13964-2

貯法：室温保存

(光及び湿気を避ける

ため、PTP包装のまま保

存すること)

使用期限：３年

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

３． 各種コード

品   名 包装
ＧＳ1コード

ＨＯＴ番号
(調剤包装単位) (販売包装単位) (元梱包装単位)

デュタステリド

カプセル

0.5mgZA｢AFP｣

PTP

30

ｶﾌﾟｾﾙ

(01)04987274139659 (01)14987274139649

(01)24987274139646 1878394010101

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品(YJ)コード レセプト電算処理コード1

未収載  設定なし  設定なし

４． 個装ケースのサイズ及び重量

  個装ｹｰｽｻｲｽﾞ(mm)･重量(g)

品    名 包 装 縦 横 高さ 重量

デュタステリドカプセル

0.5mgZA｢AFP｣

PTP

30ｶﾌﾟｾﾙ
64 130 35 34

以 上

アルフレッサ ファーマ株式会社
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309